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Spørgsmål: 

I forbindelse med en artikel i Berlingske Tidende den 23/1 2012 skal jeg bede om en 

opgørelse af udnyttelsesgraden af operationsstuer på Gentofte Hospital. Ligeledes skal 

jeg bede om udnyttelsesgraden af operationsstuer på Frederiksberg hospital. Jeg beder 

om en oversigt, der strækker fra det sidste kvartal i 2011 til nu. 

 

Jeg vil også bede om en vurdering af udnyttelsen set i forhold til forventninger. Også 

gerne fremadrettet. 

 

Svar: 

Kapaciteten på operationsstuer opgøres her som operationsstuer, der kan bookes til 

operation. At en operationsstue kan bookes betyder, at der på matriklen er personale til 

rådighed til at betjene operationsstuen. 

 

Der findes på regionens hospitaler med ortopædkirurgisk aktivitet, en potentiel og 

fleksibel kapacitet i form af ubemandede operationsstuer, som tages i drift efter behov. 

 

De ubemandede operationsstuer kan anvendes når der er ressourcer til at bemande 

operationsstuerne. 

 

Frederiksberg Hospital og Gentofte Hospital har opgjort kapacitet og potentiel kapaci-

tet for sidste kvartal af 2011.  

 

Gentofte Hospital har 24 operationsstuer til rådighed, og har i perioden gennemsnitligt 

bemandet 17,8 operationsstuer. De 24 operationsstuer kunne i alt bookes 1.560 hver-

dage i 4. Kvartal, og blev bemandet 1.157 dage, hvilket svarer til en udnyttelse på 74 

%.  

 

Frederiksberg Hospital har 9 operationsstuer til rådighed, og har i perioden gennem-

snitligt bemandet 7,3 operationsstuer. De 9 operationsstuer kunne i alt bookes 585 

hverdage i 4. Kvartal, og blev bemandet 475 dage, hvilket svarer til en udnyttelse på 

81 %. 

 



   Side 2 

Der er på det ortopædkirurgiske område meget få patienter der omvisiteres til private 

sygehuse. Der er derfor ikke nogen umiddelbare gevinster ved at give ressourcer til at 

bemande flere operationsstuer på hverken Frederiksberg Hospital eller Gentofte Ho-

spital. Udnyttelsen af operationsstuer lever som sådan op til forventningerne. 

 

Det er forventeligt, at der i en årrække fremover – indtil en fysisk fusion af Frederiks-

berg og Bispebjerg Hospital - vil være en reserve af lejer, som vil kunne ibrugtages så-

fremt behovet melder sig. 


